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EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR 

 

PROPONENTE OBSERVACIÓN 

SEGURIDAD ATEMPI LTDA. Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

EXPERTOS SEGURIDAD LTDA. Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

SEGURIDAD DE OCCIDENTE LTDA. Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

VIASERVIN LTDA. Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

VP GLOBAL LTDA. Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

VIMARCO LTDA. Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

SERVISELECT LTDA. Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

 

PROPONENTE: SEGURIDAD ATEMPI LTDA. 
 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

179 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o 
contrato cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 
licitación ejecutados dentro de los últimos CINCO (05) años 
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 

Certificación N° 1 

Contratante: Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Cecilia 
de la Fuente de Lleras 
Objeto: Prestación del servicio de seguridad y vigilancia privada 
que debe prestarse a través de medio armado, medio 
tecnológico y medio canino en las instalaciones a cargo del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar – ICBF, en las cinco 
(5) macro regiones 
Valor del Contrato: $ 23.453.383.743 
Valor de acuerdo con el % de participación: $17.590.037.807 
Fecha de Inicio: 05/08/2019 
Fecha de terminación: 04/04/2024 
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La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 

 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 
DE PERSONAL 

215 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 217 - 260 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA 
DE BIENES 

262 - 263 CUMPLE  

 
El proponente: SEGURIDAD ATEMPI LTDA. CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes 
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3. 
 
PROPONENTE: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA. 
 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

113 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o 
contrato cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 
licitación ejecutados dentro de los últimos CINCO (05) años 
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 

Certificación N° 1 

Contratante: AEROCALI S.A. 
Objeto: Prestación del servicio de seguridad aeroportuaria 
Valor del Contrato: $ 40.888.309.547 
Fecha de Inicio: 01/03/2018 
Fecha de terminación: 31/07/2024 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 
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DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 
DE PERSONAL 

115 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 119 - 148 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA 
DE BIENES 

149 CUMPLE  

 
El proponente: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA. CUMPLE con los Requisitos Técnicos 
Habilitantes solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3,  
 
PROPONENTE: SEGURIDAD DE OCCIDENTE LTDA. 
 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

127 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o 
contrato cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 
licitación ejecutados dentro de los últimos CINCO (05) años 
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 

Certificación N° 1 

Contratante: Ingenio del Cauca S.A.S. 
Objeto: Servicio de Vigilancia y Seguridad Privada en las 
modalidades fija y móvil, con y sin armas, con la utilización de 
medio tecnológicos, vehículos, prestación de servicios de 
monitoreo de alarmas, operación y mantenimiento de sistemas 
de alarmas y circuitos cerrados de televisión (CCTV), control de 
acceso. 
Valor del Contrato: $ 4.612.057.478 
Fecha de Inicio: 01/01/2023 
Fecha de terminación: 31/12/2023 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 
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DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 
DE PERSONAL 

130 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 131-182 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA 
DE BIENES 

183 CUMPLE  

 
El proponente: SEGURIDAD DE OCCIDENTE LTDA. CUMPLE con los Requisitos Técnicos 
Habilitantes solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3,  
 
PROPONENTE: VIASERVIN LTDA. 
 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

65 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o 
contrato cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 
licitación ejecutados dentro de los últimos CINCO (05) años 
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 

Certificación N° 1 

Contratante: Termobarranquilla S.A. E.S.P 
Objeto: Servicio de vigilancia privada y conductores escolta 
Valor del Contrato: $ 10.642.168.068 
Fecha de Inicio: 01/02/2019 
Fecha de terminación: 31/12/2023 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 
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DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 
DE PERSONAL 

68 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 69 - 90 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA 
DE BIENES 

92 CUMPLE  

 
El proponente: VIASERVIN LTDA. CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados 
en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3,  
 
PROPONENTE: VP GLOBAL LTDA. 
 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

344 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o 
contrato cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 
licitación ejecutados dentro de los últimos CINCO (05) años 
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 

Certificación N° 1 

Contratante: EAMOS ESP 
Objeto: Prestación del servicio de vigilancia, modalidad con 
armas, sin armas para la infraestructura de acueducto y 
alcantarillado operada por EAMOS E.S.P. del municipio de 
Mosquera - Cundinamarca 
Valor del Contrato: $ 2.379.313.946,66 
Fecha de Inicio: 24/02/2022 
Fecha de terminación: 23/03/2023 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 
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DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 
DE PERSONAL 

388 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 392-470 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA 
DE BIENES 

474 CUMPLE  

 
El proponente: VP GLOBAL LTDA. CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes 
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3,  
 
PROPONENTE: VIMARCO LTDA. 
 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

57 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o 
contrato cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 
licitación ejecutados dentro de los últimos CINCO (05) años 
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 

Certificación N° 1 

Contratante: Universidad de Sucre 
Objeto: Prestación de servicios de vigilancia privada en todos los 
campus de la Universidad de Sucre 
Valor del Contrato: $ 2.010.567.872 
Fecha de Inicio: 01/01/2023 
Fecha de terminación: 31/12/2023 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 
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DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 
DE PERSONAL 

62 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 63-67 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA 
DE BIENES 

68 CUMPLE  

 
El proponente: VIMARCO LTDA. CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados 
en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3,  
 
PROPONENTE: SERVISELECT LTDA. 
 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

Sin folio Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o 
contrato cuyo objeto sea similar al objeto de la presente 
licitación ejecutados dentro de los últimos CINCO (05) años 
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 

Certificación N° 1 

Contratante: Terminal de transporte de Montería S.A. 
Objeto: Prestación de servicios de vigilancia armada y no armada 
Valor del Contrato: $ 629.320.863 
Fecha de Inicio: 01/04/2022 
Fecha de terminación: 31/12/2024 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 
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DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 
DE PERSONAL 

Sin folio CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 61-62 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA 
DE BIENES 

63 CUMPLE  

 
El proponente: SERVISELECT LTDA. CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes 
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3. 
 


